*Qui de ceteris, ut dixerat, in Iudea et per Iudeam, qui in Galilaea iam eret, ostenderet. Priorem questionem perfringit ad hunc modum explicant, ideo in Galilaea discipulis apparere voluisse, ut liberius eis agere, eosq; docere possit: in Iudea enim sacerdotibus & Phariseorum metus impedit, discipulos poterat, vt Chrysostomus, & Euthymius exponunt, idemq; in commentariis c. 24. Lu. indicat Amb. Alii propterea in Galilaea apparere voluisse, quod cum diutius ibi Euangelium praedicasset, plures ibi discipulos haberet, quos velle omnes eadem opera confirmare. Hieronymus & Beda aliam, sed allegoricam ratione reddit, Galileam iuxta nomine suum omnium vidiorum voluntatis significare ideoq; oportunitate Christi profici illistrari, vt Isa. c. 9. 1. quod supra c. 15. Matthaeus ad Christum praedicationem accommodauit, longe ante dixerat, Terra Zabulon, & terra Nephthali via maris trans Iordanem, & Galileam gentium, populus qui ambulabat in te-*

IN MATT. CAP. XXVIII.

dicit et. Rabboni, quod dicitis Magistri, dicit ei Iesu, noli me tangere, nondum enim ascendi ad patrem meum. Vnde de autem ad fratres meos, & die eius, Ascendo ad Patrem meum, & Patriam vestrum. Quod autem ad Marcum minor est difficile, cum enim illi propositum esset dicere Christum mulieribus apparuisse, pratermissis omnibus circuitalibus dixit eadem de surrexisse Christum, non de resurrectione, sed vita dicam, de surrectione loquens quasi prius fedisset, & Magdalene apparuerit. Surge enim Hebreaca plausu dicitur, qui aliquid operis aggregatur, etiam vere non surget, vt Cepit populus madu-  
re, & birete, & surrexerit ludere, id est, incepunt, & supra ca. 2.4.1. multi Pseudoproprietates surgent, id est, existunt, aut se demonstrare incipient & ver. 4. super geni enim Pseudo brifis. Non enim Marcus docere voluit, qua hora Christus resurrexit, sicut ver. 6. documentum, in certum omnino est, sed qua hora Christus mulieribus apparuerit. Quod autem locum non nominet Magdalena, aut idcirco fecit, si foli prius Magdalene apparuit, vt paulo infra disputatur illius, aut cu[m] omnibus simul mulieribus apparuerit, etamen cu[m] sola prius Magdalena locutus fuerit. Verba loannis plus habent difficultatem. Sic igitur, qui existimunt, bis se Christu[m] mulieribus den[on]strarent. Primum foli Magdalene adhuc iuxta sepulchrum herentem & retro recipientem, vt loannes dicere videtur. Deinde omnibus mulieribus, que ad sepulchrum venerant, ut discipulis nunciarient rediutus. Näm cum omnes in monimento essent, diligenter, ut birent, alias Magd. Lenam adhuc plorantem iuxta sepulchrum retinuisse, cumq[ue] relixisset retro, vidisse Christum, ab eo interrogatam, quia ploraret, aut quid quereret, horum lumen ratu[m] respondisse, Domine, si tu fuisti isti nam dico mihi, & ergo cum tollas, Christum, resp[on]sione nomine cum appellarem, Maria, & cetera, que loannes narrat recessit accidile, mox Magdalena profecta, inde ex easteras quae pra-  
minutus Marcus, paulo ante rationem expofuit minu[m] quod enim ea primi loqui copierit, & fortassis omnes, que simul ibant, prima Christum viderunt, Magdalena. Quod autem loannes scribit, eti[m] difficile videntur, hanc multo difficultate explicare possumus. Primum, quod dicit Magdalena ad eum post Christum stante, atque plorantem conuersam vidisse Christum, sic intelligi potest, & conuerteretur, non respiciens, sed redeundem. Nam enim contraria videtur potest, quod horum lumen Christum esse putauerit, quod non pateret, nisi in horum locis, ubi sepulchrum erat, viduisse, id prius intelligi potest, vt dicamus Christum reverentibus quid in mulieribus, sed non h[ab]itu horum egeris, aut egestatis suis, sed quid ad horum euentum Christum appariuisse, aut ea appariuisse forma, vt facile horum lumen esse credi potest. ideo horum lumen existimat. Quod autem Christum ilium interrogasse dicitur, quod post rediendum eti[m] etiam, cum reuertitur, ut omnes, maximeque Magdalena plorassent, quia vt Grego. Nyssen[s] air, ex hec ipso loanne loco peripciuit est, Magdalena eti[m] affirmavit, quod relirexisse Christum, non fatis creditis. Ne potiusq[ue] ad Angelus affirmavit, adhuc plorat, quia non est resurrexisse, sed fuit sublatum, fusile credere, adhuc dicit. Domine si tu [aff]ulsis eum, dicto mibi, adhuc dicit. A poftolico. Tulerunt Dominum de monumento, & nefus, ubi poferuerunt eum. Ioan. 20.2. et cetera enim haec dicit, iam angelum vidisse ver. 3. copio probauimus. Quod autem solam Ioan. non minuit, Magdalena, minus eti[m] miru[m] est, quia quod cum solam nominauerit, cum Marcus non eam faciat, sed cum eis alias mulieres ad monumentum venisse dixisset. loannes autem solam venisse docuit. Non autem discentientibus toti interpretibus hanc fecei sententiam, nisi praclarum haberent D. Athanasius oratione de Christi incarnatione.